GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1664/2019

fc^MAr-A ' DE ITA

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Irifraestrutura - Sr. Ramon Medrano de
Almada, para que realize a limpeza da
calçada na Rua São Sebastião esquina
èom Rua dos Infantis, - Jardim Briquet,
peste município.

à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada na Rua
São Sebastião esquina com a Rua dos Infantis - Jardim Briquet, neste
município.

JUSTIFICATIVA
f7iA,PEv'í

"^OOOLQ

O ̂  JIM 20/9
Câmara Municipal de Kapdvi

Estagiário (a)

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicit
limpeza e manutenção da área em questão, pois a rua é constantemènte
usada como descarte de lixos, entulhos e outros materiais indevidos.

E com a falta de limpeza, munícipes ficam impedidos de se
locomover pelas calçadas. O pedido visa à obtenção de adequadas
condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do
bairro, com a certeza, de que a limpeza urbana é um serviço público
essencial, constituindo um dos grandes anseios da população.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a ̂ sa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilic/q^de com urgência.

Sala das Sessões I nvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2019.

VjljoL

NDER

(^ruxão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

yiii

üs^

i